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گروه ســینما و تلویزیون -  مهدی 
فرجــی تهیه کننــده این ســریال گفت: 
ان شاءا... در چند روز آینده، »نیوجرسی« 
به کارگردانی مشترک سیدجواد رضویان 
و ســیامک انصاری در تهران کلید خواهد 

خورد.
جواد رضویان پیــش از این درباره 
»نیوجرسی« و جزئیاتش گفته بود که این 
مجموعه تلویزیونی در چهار فصل ساخته 
می شود. به احتمال زیاد خودش و سیامک 
انصــاری هم در این ســریال ایفای نقش 

خواهند کرد.

داستان سریال طنز نیوجرسی درباره 
دو تــا باجناق اســت که در شــهرداری 
کار می کننــد و گاهی درگیر نیوجرســی 
می شــوند. یعنی باید سراغ مکانی بروند 
تا بلوک های ســیمانی را برای عدم ورود 

بگذارند.
مگر می شــود نام جواد رضویان و 
سیامک انصاری را بشنویم و لبخند، مهمان 
گوشــه لب هایمان نشود، مردم خاطرات 
شــیرینی از بازی این دو هنرمند در سینما 
و تلویزیون در ذهن شان ثبت شده که تا به 
امروز در بسیاری از مجموعه های طنز به 

ایفای نقش های متفاوت پرداخته اند. البته 
گاهی هم با یکدیگر همکاری مشــترک 
داشــتند که آخرین بازی مشــترک آنها 
در تلویزیون در ســریال در حاشــیه 2 به 
کارگردانی مهــران مدیری رقم خورد که 

سال 94 تهیه و پخش شده بود.
در این سریال انصاری نقش پزشک 
را بازی می کرد و رضویان در نقش مالک 

ساختمان حضور داشت. 
همیــن بازی های جــذاب این دو 
هنرمند باعث شــده وقتی نــام انصاری 
و رضویان شــنیده می شــود، ناخودآگاه 

گوش هایمان تیز شــود و پیگیر خبرهایی 
باشیم که از آنها منتشر می شود.

جواد رضویان از ســاخت سریالی 
چهار فصلی با نام نیوجرسی با کارگردانی 
مشــترک خــودش و ســیامک انصاری 
خبــر داد. وی در این برنامــه تاکید کرد 
این ســریال قرار اســت برای سیمافیلم 
ســاخته شــود و از نیمه شهریور ساخت 
آن در چهــار فصل کلید می خورد. ضمن 
این که رضویان اعلام کرد به احتمال زیاد 
خودش و سیامک انصاری هم در سریال 
نیــز ایفای نقش خواهند کرد. هر فصل از 
این ســریال 2۵ قسمت خواهد داشت و 
در حال حاضر با نام موقت »نیوجرســی« 
تولید می شــود. اعلام چنیــن خبری در 
شــبکه سه نوید یک مجموعه طنز جذاب 
را بــه مخاطبان داد، مجموعه ای که هم به 
مســائل و موضوعات اجتماعی بپردازد و 
همین که حســابی آنها را بخنداند. همین 
بهانه ای شــد تا ما پیگیر این ماجرا شویم 
و اطلاعات بیشــتری درباره این سریال به 
دســت بیاوریم که ببینیم ماجرا چیست و 

قرار است چه اتفاقی بیفتد.
شــروع قصــه انصــاری و 

رضویان
 بــه هر حال هر قصه ای شــروعی 
دارد و مســلما ســریال نیوجرسی هم که 
قرار اســت در ســیما فیلم تولید شــود، 
حتما در گرو رســیدن به اهدافی اســت. 
با توجه به این که هر ســال معاونت سیما 
مجموعه های طنز متفاوتی تولید و پخش 
می کند تا کنار مجموعه هایی در گونه های 
متفاوت روانه آنتن کنــد، تصمیم گرفته 
مجموعه هــای طنزی تولید کند که هم به 
معضلات اجتماعی در قالب طنز بپردازد 
و هم این که مردم را سرگرم کند و حسابی 

آنها را بخنداند.
به همین دلیل سراغ کسانی رفته که 
در کار طنز مشــغول هستند. البته معاونت 
سیما قرار نیست به هر قیمتی سریال طنز 
تولید کند، بلکه تصمیم گرفته به کســانی 
کار طنز بدهــد که در این حوزه حرفه ای 
هســتند و هم این که ســال ها کار کرده  و 
آثار موفقی در کارنامه شان به ثبت رسانده 
اند و برایشــان مهم اســت که خروجی 

کارهایشان به هیچ وجه هجو نباشد.
در همین راســتا مرکز سیما فیلم هم 
دســت به کار شده و در شروع قصه سراغ 
مهدی فرجی در کســوت تهیه کننده رفته 

که در ایام نوروز مجموعه موفق طنز نون. 
خ را برای شبکه یک داشت. مجموعه ای 
کــه در قالب داســتان زندگی یک پدر به 
همراه ســه دخترش نه تنها به مشکلات 
اقتصادی می پرداخت، بلکه بهانه ای شده 
بــود برای نشــان دادن فرهنگ و آداب و 
رسوم بخشی از شــهرهای کشورمان؛ از 
این رو بخشی از قصه در استان کردستان 
با لباس و لهجه کردی می گذشت و دارای 
مکان  های فیلمبرداری متعــدد بود. البته 
فرجی مجموعه طنــز لژیونر را هم برای 

تلویزیون ساخته بود.
فرجی ســال ها بــه عنــوان مدیر 
شــبکه های ســیما و گروه فیلم و سریال 
بود و در زمان مدیریت او چه در کســوت 
مدیر شــبکه و چه در کسوت مدیر گروه 
فیلم و ســریال، ســریال های متفاوتی در 
گونه های متفاوت تولید شــد که توانست 
نظر بســیاری از مخاطبــان را جلب و در 
نظرســنجی ها رضایت اکثر مخاطبان را 

کسب کند.
امــا در ســال های اخیــر ســراغ 
تهیه کنندگــی رفته و ســریال هایی طنز 
می ســازد. حــال او در آخرین تولیداتش 

ســراغ دو هنرمندی رفته که مردم آنها را 
به خاطر ســابقه درخشان شان در آثار طنز 
می شناســند که جواد رضویان و سیامک 
انصاری هســتند و قرار است آنها سریال 
نیوجرسی را کارگردانی کرده و خودشان 

هم در آن بازی کنند.
ژیان ماشــین نمی شه باجناق 

فامیل نمی شه!
مسلما مخاطبان شاخک هایشان تیز 
شده که داســتان این مجموعه طنز از چه 
قرار است؟ داستان سریال طنز نیوجرسی 
درباره دو تا باجناق است که در شهرداری 
کار می کننــد و گاهی درگیر نیوجرســی 
می شــوند. یعنی باید سراغ مکانی بروند 
تا بلوک های ســیمانی را برای عدم ورود 

بگذارند.
البته قرار نیســت داســتان فقط بر 
این محور بچرخد، بلکه بخشــی از قصه 

مجموعه نیوجرسی به اتفاقات زندگی این 
دو باجناق می پردازد. همان طور که گاهی 
در حرف هــای عامیانــه این ضرب المثل 
اســتفاده می شود که ژیان ماشین نمی شه، 
باجناق هم فامیل نمی شــه، از قرار این دو 
باجنــاق هم با هم خیلی کل کل دارند. در 
واقع رقابت بســیار شدید و تنگاتنگ آن 
دو باعث می شــود تــا موقعیت های طنز 

شکل بگیرد. 
باز هم شــنیده ها حاکی  اســت که 
نقش ایــن دو باجناق را جواد رضویان و 
سیامک انصاری بازی می کنند.  رضویان 
اواسط دهه 70 با بازی در برنامه طنز سیب 

خنده در میان مخاطبان به شهرت رسید.
او در ایــن برنامه در بخش های طنز 
باز می کرد. مجید دلبندم دومین همکاری 
او بعــد از ســیب خنده با رضــا عطاران 
بــود. در مجمــوع این هنرمنــد در طول 
این سال ها در ســریال های طنز همچون 
پاورچین، باغچه مینو، جایزه بزرگ، ارث 
بابــام، خروس، چارخونــه، فرار بزرگ، 
قرارگاه مســکونی، در حاشیه، همسایه ها 
و ... لباس کاراکترهای متفاوت را پوشیده 
و توانســته لبخند را به لــب مردم بیاورد. 

همچنین سیامک انصاری هم در طول این 
سال ها در سریال های تلویزیونی همچون 
از خواستگاری تا ازدواج، هتل، ورثه آقای 
نیکبخت، اگه بابــام زنده بود، نقطه چین، 
پاورچین، شــب های برره، باغ مظفر، مرد 
هزار چهره، مرد دو هزار چهره، در حاشیه 
و... نقش هــای متفاوتــی را ایفا کرده و 
آخرین تجربه او در برنامه دورهمی مهران 
مدیری بود که در تمام این آثار توانســت 
خاطــرات با نمکی را در ذهن مخاطبان به 

جا بگذارد.
نیوجرسی، آمریكا نیست!

ممکــن اســت بــا شــنیدن کلمه 
نیوجرسی ناخودآگاه به یاد ایالتی به همین 
نام که در شــرق آمریکا قرار دارد، بیفتید، 
اما سخت در اشتباهید، چون به هیچ وجه 
قرار نیســت مهدی فرجی به عنوان تهیه 
کننده و جواد رضویان و سیامک انصاری 

در مقام کارگردان و بازیگر درباره آمریکا 
سریال طنز بسازند.

بنابراین منظور از نیوجرســی ایالتی 
در آمریکا نیســت، بلکه المان نیوجرسی 
است که جلوی در خانه ها می گذارند. در 
واقع وقتی از سوی شهرداری، بلوک های 
ســیمانی بــرای پلمب شــدن خانه ها یا 
مغازه ها جلوی در گذاشته می شود به این 

نام خوانده می شود.
حال ممکن است این سؤال دوباره 
شــکل بگیرد کــه مگر می شــود نام این 
بلوک های سیمانی، نیوجرسی باشد؟ باید 
پاسخ مثبت به این شبهه داد، زیرا اولین بار 
چنین کاری در آمریکا انجام شد و به همین 
دلیل این اقدام به عنوان نیوجرســی شهره 
شــد و همچنان هم این اصطلاح استفاده 
می شــود.  البته نام این ســریال در حال 
حاضر موقت است و به احتمال زیاد تغییر 
می کند، اما در حال حاضر این طرح به نام 
نیوجرسی در سیما فیلم شهره است و باید 
صبر کرد تا بعد از قطعی شدن ساخت این 

مجموعه، نامش هم تغییر کند.
شروع طنزهای90 شبی

داستان برنامه ها و مجموعه های 90 

شــبی از موفقیت آمیز بودن ســریال های 
مناسبتی شــکل گرفت و سپس در قالب 
طنزهای شبانه ادامه پیدا کرد. در این حوزه 
هم شبکه سه پیشقدم بود. مهران مدیری با 
ســاخت سریال طنز »پلاک 14« در اواخر 
دهــه 70 و با تبدیل طنزهــای آیتمی به 
داستان گو نخســتین گام جدی را در این 

باره برداشت.
ایــن مجموعــه حرکــت نویی در 
ساخت برنامه ســازی محسوب می شد، 
زیرا پس از آن ســاخت برنامه های روتین 
90 شــبی الگوی مناسبی برای تلویزیون 
محسوب شــد، به طوری که در سال های 
بعد شــاهد اجرای برنامه هایی با ساختار 
مشابه از شبکه های دیگر تلویزیون بودیم.

در این باره می توان به ســریال زیر 
آسمان شهر اشــاره کرد که فصل اول آن 
خیلی موفق بود و توانســت با اقبال زیاد 

مردم رو به رو شــود، اما کار به ســاخت 
فصل دوم و ســوم هم رســید، اما فصل 
سوم سریال شکســت خورد و نتوانست 

به موفقیت دست پیدا کند.
بنابرایــن تا به امروز گاهی شــاهد 
موفقیت یا بعضی مواقع شــاهد شکست 
طنزهــای 90 شــبی بودیم که مشــکل 
عمده شکســت خورده ها به ساختار آنها 
بر می گشت. البته در این حوزه کارگردانان 
زیادی پای میدان آمدند، اما عوامل سازنده 
ســریال 90 شبی نیوجرسی قصد دارند با 

یک اثر طنز قوی مردم را سرگرم کنند.
ســریال نیوجرســی قرار است در 
چهــار فصل تولید شــود که هر فصل آن 
2۵ قسمت است. به همین دلیل اواسط یا 
اواخر شهریور فصل اول این سریال کلید 
می خورد و احتمــال دارد فصل اول این 
سریال امســال روانه آنتن شود و بعد در 
کنارش فصل های دیگر هم ساخته شود. 
البته این مجموعه قرار است در سیما فیلم 
تولید شــود و هنوز شــبکه پخش سریال 

مشخص نشده است.
نکتــه قابــل تامل این که ســریال 
نیوجرســی هــم قرار اســت به ســبک 
ســریال های مهران مدیری با سه دوربین 
ضبط شــود. به همین دلیل گروه سازنده 
تــلاش دارند تــا به لحاظ ســاختار هم 

نوآوری در کار داشته باشند.
چه خبر از  فیلمنامه؟

وقتی حرف از ساخت یک مجموعه 
می شود، امکان ندارد پای فیلمنامه به میان 
نیاید. زیرا اولین آجر در یک بنا، فیلمنامه 
اســت. طبــق اطلاعاتی که ما به دســت 
آوردیم فیلمنامه سریال نیوجرسی را یک 
گروه نویســنده زیر نظر جواد رضویان و 

سیامک انصاری می نویسند. 
البته باید دید آیا نویسندگان دیگری 
هم به گروه اضافه می شــوند یا نه؟ اما در 
حــال حاضر رضویــان و انصاری همراه 
تهیه کننــده در حال چکش کاری فیلمنامه 
هســتند تا بتوانند با یک فیلمنامه منسجم 

کارشان را شروع کنند. 
شــنیده ها حاکی از این است که تا 
امروز چند قسمت از فیلمنامه نوشته شده 
اســت. در واقع ایــن دو هنرمند در کنار 
تهیه کننده از تجربیاتی که سال ها در عرصه 
کارهای طنز به دست آورده اند می خواهند 
بهره ببرند تا به خروجی مناسب هم دست 

پیدا کنند.

سریال »نیوجرسی« تصویربرداری خود را در روزهای آتی آغاز خواهد کرد؛ این مجموعه قرار است طنز 
۹۰ شبی شبکه سه سیما باشد.

»نیوجرسی« طنزی به 
کارگردانی جواد رضویان 

و سیامک انصاری

گروه ســینما و تلویزیون -مارک 
والبــرگ در حال مذاکــره با نت فلیکس 
اســت تا به فیلم جاسوســی »آدم ما در 

نیوجرسی« ملحق شود.
مذاکره با مارک والبرگ شروع شده 
تــا او به عنوان تهیه کننده و بازیگر به فیلم 

»آدم ما در نیوجرسی« بپیوندد.
اگر این مذاکرات به نتیجه برســد 
والبرگ در نقش شــخصیتی مانند جیمز 

باند بازی خواهد کرد.
دیوید گوگنهایم نویســنده »خانه 
امــن« اکنــون در حال مذاکره اســت تا 
فیلمنامه را گســترش دهــد و به نتیجه 
برساند. استیون لوینسون که ایده داستان 
را ارایــه کــرده نیز در کنــار والبرگ از 

تهیه کنندگان پروژه خواهد بود.
والبرگ و لوینســون با نت فلیکس 
در کمدی اکشــن »محرمانه اسپنســر« 

همکاری کــرده بودند. نمایش این فیلم 
از ۶ مارس به صورت آنلاین شروع شد. 
والبرگ در آن فیلم هم بازیگر نقش اصلی 
و هــم تهیه کننده بود. کارگردانی فیلم را 

پیتر برگ برعهده داشت.
»تبدیل شوندگان: آخرین شوالیه«، 
»22 مایــل«، »خانه بابــا 2« و »خانواده 
فــوری« از جدیدترین فیلم های والبرگ 
هستند. او به تازگی بازی در درام مستقل 

»جو بل خوب« بــه کارگردانی رینالدو 
مارکوس گرین بــا بازی رید میلر، کانی 
برایتون و مکســول جنکینس را به اتمام 

برد.

را  اســکار  نامــزدی  والبــرگ 
برای نقــش مکمل در فیلــم »مرحوم« 
 ســاخته اسکورســیزی کســب کرده 

بود.

مارک والبرگ پا جای پای جیمز باند 
می گذارد

گروه ســینما و تلویزیون -  سریال 
"بچه مهندس3" به کارگردانی علی غفاری 
و به تهیه کنندگی سعید سعدی انتخاب این 
روزهای تماشاگران سریال های ماه مبارک 
رمضان است.سریال "بچه مهندس3" که در 
رده بندی انتخاب بهترین سریال ماه مبارک 
رمضان در نظرســنجی سرویس فرهنگ و 
هنر خبرگزاری برنا تا نیمه های ماه مبارک 
رمضــان از رقبای دیگــرش فاصله گرفته 
بود کماکان جزو بهترین های این شــب ها 
محســوب می شود اما نکته ای که می تواند 
برای ســریال "بچه مهندس" خطرســاز 
باشد، تعدد قصه هایی است که مشخصا در 

ارتباط با یکدیگر هیچ تناسبی ندارند و عملا  
تمرکز تماشاگر را برهم می زنند.معمولا بچه 
داستان ها یا قصه های فرعی در سریا ل های 
تلویزیونــی به خصوص در مجموعه های 
هر شبی نقش مهمی در کشش مخاطب و 
نقشی کاتالیزوری در پیشرفت قصه اصلی 
دارند. از آنجایی که داســتان زندگی جواد 
جوادی و دوســتانش و چالش هایی که در 
مسیر زندگی آنها، اختراعشان، همکاری و 
همراهی با شخصیت تینا دارند خط محوری 
داستان محسوب می شود اتفاقات پرچالش 
و پرتنشــثی مانند حادثــه ای که در پخش 
قســمت نوزدهم این سریال رخ داد باعث 

می شود تمرکز مخاطب از شخصیت های 
اصلی داســتان فاصله بگیرد و این مســاله 

گاهی سریال را متضرر می کند.
از آنجاییکــه ســریال بــا بضاعت 
متوسطش تا امروز توجه مخاطب را جلب 
کرده اســت منطقی نیســت با هدف زمان 
خریدن برای سریال موقعیت هایی جدید 
را در سریال تعریف کنیم هر چند اتفاقات 

منطقی ولی با خط قصه در فاصله باشد.
با این حال سریال بچه "مهندس3" از 

چند بعد قابل بررسی است؛
1( ســریال بدون ستاره های آنچنانی 

می درخشد.

2( یا پرش داســتان به  لحاظ نمایش 
گــذر زمان بر شــخصیت ها یکی از نقاط 
عطف ســریال بود که  البتــه تغییرات رخ 
داده در شخصیت ها نشــان از این دارد که 
کاراکترها فکورانه  از این گذر ســن عبور 

کرده اند.
3( تابوشــکنی و جســارت سریال 
در پرداختــن به اتفاقاتی کــه تا به حال در 
تلویزیون نمایش داده نشــده اســت مانند 
خواستگاری تینا از مسعود نشان  از اتفاقاتی 

خوب دارد.
4( قصه فضای صمیمی دارد و نقاط 
ضعف و قوت آن در بســیاری از مواقع در 

اجرا مرتفع شده است.
و در کل می توان گفت بعد از مدت ها 
حالا  شبکه دو هم در رقابت با دیگر رقبای 
خود آستینی جدی بالا زده است چرا که بر 

خــلاف پیش بینی ها حتی روزبه حصاری 
بازیگر نقش جواد جوادی هم در نظرسنجی 
خبرگزاری برنا با فاصله از پژمان جمشیدی 

سریال "زیرخاکی" در رده اول است.

گروه ســینما و تلویزیون - اسپانیا، 
چک، ایســلند و چند کشور اروپایی دیگر 
پس از فروکش کردن تب کرونا، ســاخت 
فیلــم  و آثار تلویزیونــی را با اعمال برخی 

محدودیت ها آغاز کردند.
اروپــا دوبــاره به عرصــه تجارت 
ســینمایی بازگشته اســت. چندین کشور 
اروپایی از جمله کشــورهایی که لوکیشن  
ساخت فیلم بین المللی در آنها وجود دارد 
)مثــل جمهوری چک و ایســلند( بعد از 

تعطیلی های ناشی از کرونا، اجازه ادامه تولید 
به فیلم ها و محصولات تلویزیونی داده اند.

مناطقی از لهستان تا پرتغال هم قوانین 
جدید خــود را برای دوبــاره راه انداختن 
تولیــدات ســینمایی اعلام کردنــد که به 
سازنده های داخلی و بین المللی فیلم اجازه 

فعالیت دوباره خواهد داد.
برخــی از ایــن محدودیت ها تقریباً 
جهانی هســتند؛ از جملــه رعایت فاصله 
اجتماعــی دو متری بین اعضا و اینکه همه 

اعضای پروژه باید از ماسک  صورت و ضد 
عفونی کننده استفاده کنند.

اما با مشــاهده جزئیات، مشــخص 
می شــود قوانین مربوط به فیلمبرداری بین 
بعضی از مناطق و کشور ها متفاوت است. 
برای مثال در اســپانیا، اجازه فیلمبرداری در 
مناطقی مثل جزایر قناری و منطقه والنســیا 
داده شــده اســت که آمار کمی از بیماران 
کرونایی  داشــتند؛ اما هنــوز فیلمبرداری 
در شــهر هایی مثل مادرید و بارســلونا با 

محدودیت روبروست.در پاریس هم مناطق 
مشخصی از شهر به عنوان مناطق سبز تعیین 
شــده اند که فیلمبرداری تنها در آنها انجام 
خواهد شــد. مناطقی هم به عنوان مناطق 
قرمز هســتند که ممنوعیت فیلمبرداری در 

آنها هنوز پا برجاست.
کشــور چک هم مرز های خود را به 
روی مســافران غیر اروپایی باز کرده است؛ 
اما عوامل و سازندگان فیلم همه باید قبل از 
ورود به این کشور آزمایش کرونا انجام دهند 

و تنها در صورت ارائه نتیجه منفی می توانند 
به این کشــور وارد شوند. در کشور ایسلند 

هم بازدیدکنندگان خارجی ملزم به رعایت 
قرنطینه 14 روزه هستند.

ماجرای جدید »بچه مهندس 3«

الزامات ایمنی متفاوت برای شروع دوباره فیلم سازی در کشورهای اروپایی

جواد رضویان از ساخت سریالی چهار فصلی با نام نیوجرسی با كارگردانی مشترك خودش و سیامك انصاری خبر داد. 
وی در این برنامه تاكید كرد این سریال قرار است برای سیمافیلم ساخته شود و از نیمه شهریور ساخت آن در چهار فصل 
كلید می خورد. ضمن این كه رضویان اعلام كرد به احتمال زیاد خودش و ســیامك انصاری هم در ســریال نیز ایفای نقش 
خواهند كرد. هر فصل از این ســریال ۲۵ قســمت خواهد داشت و در حال حاضر با نام موقت »نیوجرسی« تولید می شود. 

گروه ســینما و تلویزیون - عضو انجمن 
فیلمنامه نویســان خانه ســینما، گفــت: نتیجه 
اصلی اهمیت ندادن به فیلمنامه نویســی باعث 
می شود کسانی که بیشتر بتوانند در بخش تولید 
و پروداکشــن فعالیت کنند فیلم بسازند، به این 
ترتیب بازیگــر و پخش کننده به ارکان اصلی و 
اقتصادی ســینما تبدیل می شوند و اتفاقی که در 
دهه پنجاه برای ســینمای ایران افتاد بعید نیست 

دوباره شکل  گیرد.
فیلمنامه هــر فیلم در حکم مغز متفکر اثر 
اســت و از اهمیت بالایی برخوردار اســت اما 
همواره در ســینمای ما منتقدان به این موضوع 
اشاره داشته اند که ضعف اصلی همین رکن است 
اما از این امر غافل هســتند که بیش از 90 درصد 
فیلمنامه های ســینمای ایران را کارگردانان می 
 ویسند و فیلمنامه نویس مستقل به تدریج جایگاه 
حرفه ایش را از دســت می دهد و برای تاکید به 
اهمیت این حرفه در بدنه ســینما روز فیلمنامه 
بوجــود آمد و باید آن را بــا ارج نهادن به ارزش 

فیلمنامه و فیلمنامه نویسان تقویت کرد.
اما متاسفانه ســینمای ایران مسیری را در 
پیش گرفته که بیش از گذشته حتی نقش فیلمنامه 
و فیلنامه نویس در ســینما کم رنگ شده است به 
طوری که در دو سال گذشته نه تنها حتی مراسم 
ساده و مختصر شــب فیلمنامه نویسان برگزار 

نشــده که حتی مدیران خانه ســینما یا ســایر 
نهادهای سینمایی اشاره به این روز نداشتند.

شادمهر راســتین فیلمنامه نویس و عضو 
انجمن فیلمنامه نویسان خانه سینما در این باره به 
ایرنا گفت: دو سال است که روز فیلمنامه نویسان 
برگزار نمی شود. ظاهرا اعضای شورای مرکزی 
فیلمنامه نویســان اعتقادی بــه برگزاری چنین 

مراسمی ندارند.
وی افزود: نزدیک به پانزده ســال پیش و 
همزمان با روز بزرگداشــت فردوسی، روز 2۵ 
اردیبهشــت توســط هیات مدیره وقت کانون 
فیلمنامه نویســان به عنوان روز فیلمنامه نویس 
انتخاب شــد و همه ســاله در این روز مراسمی 
ساده با عنوان شب فیلمنامه نویس اعضای کانون 
دور هم جمع می شدند و مراسم هم شامل نمایش 

فیلم و پذیرایی ساده ای بود.
در سیاســت های اتخاذ شــده قرار بر این 
بود که هر صنف ســینمایی برای خود روزی را 
مشــخص کند تا هم یادآور فعالیت های صنف 
باشــد و هم از پیشکســوتان هر حوزه قدرانی 
شــود. ضمن اینکه این موضوع می توانســت 
ضامن تداوم رفتار صنفی باشــد در جهت امید 
و انگیــزه دادن به تازه واردان و جوانانی که وارد 

این حوزه شده اند.
 نویسنده فیلم »به همین سادگی« ادامه داد: 

با چنین هدفی روز فیلمنامه نویس شکل گرفت 
و در دوره هایی در ایــن روز فیلمنامه های برتر 
ســال انتخاب و برگزیده گان اعلام می شدند. از 
ســال گذشته که خانه سینما مشکلات مالی پیدا 
کرد، کانون نیز شب فیلمنامه را به شکلی جدید 
و در بنیاد ســینمایی فارابی برگزار شد. اما امسال 
به شــکلی عجیب و ســوال برانگیز در این روز 
حتی یک پیام تبریک یا یادآوری در مورد شــب 
فیلمنامه نویس نشــد. تا جایی که حتی در کانال 
رســمی فیلمنامه نویس روز فردوسی را گرامی 
داشــتند اما خبری از تبریک یا اشــاره ای به روز 
فیلمنامه نویس نشد.راستین گفت: البته با توجه 
به وضعیت فیلمنامه نویســی و فیلمنامه نویسان 
در ایران شــاید خیلی هم تعجــب آور و دور از 
ذهن نباشــد که حتی جامعه فیلمنامه نویسان نیز 
از این روز به راحتی گذر کرده و حتی اشــاره به 
وجود چنین روزی نداشته باشند. وقتی برخی از 
سینماگران خود را جزو جامعه فیلمنامه نویسان 
نمی دانند و هنــوز این تصور وجود دارد که هر 
کارگردانــی می تواند فیلنامه نویس حرفه ای هم 
باشــد، پس هیات مدیره کانون فیلمنامه نویسان 

نیز چــاره ای جز منتفی کردن این شــب و این 
مراسم نداشته است.

وی با اشــاره به اینکه با ســینمایی مواجه 
هستیم که ساده ترین شکل حرفه ای بودن در آن 
فراموش شده، افزود: روزی که ساختار سینمایی 
در دهه هفتاد شکل گرفت و مرحوم سیف الله داد 
به خانه سینما شکلی تشکلاتی، صنفی و قانونی 
دادند و صنوف توانســتند اهداف و برنامه های 
خود را شــکل دهند، همه صنوف معترف بودند 
که ســه رکن تالیفی فیلم یعنــی تهیه کنندگی، 
کارگردانی و فیلمنامه نویسی آغازگر این پروژه 
هســتند. به تعبیر محمد بهشتی فیلمنامه نویس 
معمار اصلی یک فیلم است که نقشه و ایده اولیه 
را ارائــه می دهد و طبق همین تعبیر نظام فکری 
تشکل های سینمایی خانه سینما شکل گرفت و 
همه صنوف نسبت شــان با خانه سینما را با این 
ســه صنف تنظیم می کردند. همچنین به جز این 
دوره آخر، فیلمنامه نویسان یکی از اعضای ثابت 

هیات مدیره بودند.
نویسنده فیلم »امروز« اظهار داشت: نتیجه 
اصلی اهمیت ندادن به فیلمنامه نویسی در سینما 

این شــده است که کســانی فیلمسازی می کنند 
که بیشــتر بتوانند در بخش تولید و پروداکشن 
فعالیت کرده و حضوری پررنگ داشــته باشند. 
هدف این اســت که قبل و بعد از تولید کمترین 
هزینه و عوامل ســینمایی وجود داشــته باشد و 
اهمیت ســاخت یک فیلم و اصلی ترین بخش 
سینما همان بیست سی روز تولید تلقی می شود. 
به همین خاطر حدفاصل تولید تا پخش به صفر 
نزدیک شــده و پخش کننده ها عملا به مدیران 
ســینما تبدیل شــده اند و تولیدکنندگان برای 
سینماها محصول تولید می کنند و قاعدتا نیازی 
نیست فرمول این محصول مدام عوض شود. مثل 
این می ماند که یک کمپانی که شامپویی پرفروش 
تولید می کند بخواهد هربار فرمولاســیون آن را 
عوض کنــد در حالی که هــم تولیدکننده، هم 
پخش کننده و فروشنده و از همه غم انگیزتر هم 

خریداربه دنبال تنوع و نو آوری نباشند.
در چنین شــرایطی به ســینما بــه عنوان 
محصولی فرهنگــی نگاه نمی شــود. بنابراین 
اگر مثلا بیست ســال پیش فیلمی توانسته با تم 
جابجایی شــخصیت ها فروش داشته باشد الان 

هم چنین شرایطی دارد و فقط بازیگران عوض 
می شوند. به این ترتیب بازیگر و پخش کننده به 
ارکان اصلی و اقتصادی  ســینما تبدیل می شوند 
و بــا این اوصاف اتفاقــی که در دهه پنجاه برای 

ســینمای ایران افتاد بعید نیســت دوباره 
شکل  گیرد.راستین گفت: سست بودن 
ســینمای ایران با همیــن قضیه کرونا 
کاملا مشــخص شــد. در ســینمای 
جهان حدفاصل زمانی  از بســته شدن 
ســالن های نمایش تا فروش آنلاین، 
پخش و بلیت فروشی اینترنتی و تغییر 

آیین نامه های حضور در جشنواره ها و 
مراسم و بازگشت به چرخه عرضه فرهنگی 

نهایتــا پانزده روز بود اما در ایران همچنان 
این دغدغه وجود دارد که اگر اکران سنتی 
از بین برود کل سینما نیز از دست خواهد 

رفت.
عضو انجمن فیلمنامه نویســان 
خانه سینما، خاطرنشان کرد: انتخاب 
ســینماگران، مدیــران فرهنگــی و 

مهم تر از همــه مردم حذف 
تفکر و شــیوه حرفه ای 
نویسندگان متخصص 
در ادبیات نمایشی و به 
طبع آن فیلمنامه نویسی 

از ســینما اســت. بنابراین به راحتی بدنه اصلی 
ســینما که مانند یک دایناســور بزرگ شده اما 
مغز کوچکی به اندازه یک گربه دارد مانند آنچه 
قوانین طبیعت حکم می کند 
منقرض شده و از بین 

خواهد رفت.

عضو انجمن فیلمنامه نویسان خانه سینما :

اهمیت ندادن به فیلمنامه،  سینما را تضعیف کرده است

گروه سینما و تلویزیون - »لوکا گوادانینو« ـ کارگردان ایتالیایی ـ نسحه جدید فیلم 
معروف »صورت زخمی« را پس از ســال ها با فیلمنامــه ای از برادران کوئن برای کمپانی 
یونیورسال مقابل دوربین می برد. یونیورسال پیکچرز از سال 2011 پروژه ساخت فیلم جدید 
»صورت زحمی« را در برنامه داشت و در ابتدا »دیوید آیر« و »آنتونیو فوکوا« برای کارگردانی 
این فیلم در نظر گرفته شده بود اما در نهایت »لوکا گوادانینو« کارگردان نامزد اسکار ایتالیایی 
به عنوان کارگردان این فیلم انتخاب شده است. اولین فیلم »صورت زحمی« در سال 1932 
به کارگردانی »هاوارد هاوکس« و »ریچارد راسن« و بازی »پل مونی« ساخته شد و پس از 
آن »برایان دی پالما« در سال 19۸2 فیلم جدید »صورت زحمی« را برای کمپانی یونیورسال 

ساخت و »آل پاچینو« در نقش اصلی »تونی مونتانا« گانگستر کوبایی بازی کرد. 
نسخه جدید فیلم »صورت زخمی« در لس آنجلس مقابل دوربین می رود و برادران 
کوئن هم در ســه سال اخیر به عنوان نویسندگان فیلمنامه با این پروژه سینمایی همکاری 
داشته اند و نسخه اولیه فیلمنامه نیز توسط »گرت دانت«، »جاناتان هرمان« و »پل آتاناسیو« 

نوشته شده است. »دایلان کلارک« نیز تهیه کننده این فیلم سینمایی جدید خواهد بود. 
»لوکا گوادانینو« در ســال 2017 فیلم »مرا با نامت صدا کن« را ســاخت که در چهار 
شاخه نودمین دوره جوایز سینمایی اسکار از جمله بهترین فیلم نامزد جایزه شد و در نهایت 
جایزه بهترین فیلمنامه اقتباسی را به خانه برد. این کارگردان و فیلمنامه نویس ایتالیایی ساخت 
قسمت دوم فیلم »مرا با نامت صدا کن« با عنوان »پیدایم کن« را هم با بازیگران قسمت اصلی 

شامل »تیموتی شلمی«، »آرمی همر« و »مایکل استلبرگ« در برنامه دارد. 

گروه ســینما و تلویزیون - محمدمعین صمدی از ساخت انیمیشن »میان شب« با 
تکنیک وی آر خبر داد.

محمدمعین صمدی کارگردان انیمیشن با اشاره به پروژه های جدید سینمایی خود 
گفت: ســاخت یک انیمیشن کوتاه را با همراهی مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 
برعهده گرفته ام، این انیمشن به مدت 7 دقیقه با تکنیک واقعیت مجازی )VR( ساخته می 
شــود.وی با اشاره به اینکه »میان شب« نام این انیمیشن است، توضیح داد: این انیمیشن به 
صورت 3۶0 درجه ساخته می شود و مخاطب می تواند آن را به صورت کامل 3۶0 درجه 
تماشا کند.این کارگردان انیمیشن با تاکید براینکه پروژه مورد نظر یک اثر کاملا تجربی است، 
بیان کرد: انیمیشن »میان شب« اقتباس آزادی از داستان های هزار و یک شب است. البته این 
انیمیشن حال و هوایی از تمام قصه های هزار و یک شب دارد و نمی توان گفت که تنها به 
یکی از قصه های این کتاب اشاره می کند.وی با اشاره به اینکه برای تماشای این انیمیشن 
می توان از عینک های VR و یا گوشــی های هوشــمند استفاده کرد، توضیح داد: سال 9۸ 
مراحل فنی و پیش تولید این پروژه انجام و در سال جاری تولید »میان شب« شروع می شود.

صمدی در پایان گفت: همچنین طراحی و ساخت یک بازی کامپیوتری را برعهده دارم 
که در مرحله پیش تولید قرار دارد و به دنبال سرمایه گذار خارجی برای این بازی هستم.

»صورت زخمی« دوباره به سینما می آید

» میان شب« با تكنیك وی آر 
ساخته می شود
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